GİRİŞ

Bektaşilik, büyük Türk düşünür ve mutasavvıfı Hacı Bektaş Veli (669/1271) adına ve
onun kimliği, kişiliği ve düşünceleri etrafında oluşmuş olan çok önemli tasavvufi bir
düşünce akımıdır. XIII. yüzyılda teşekkül etmeye başlayan Bektaşiliğin, son yıllarda yapılan
bilimsel çalışmalarla, XVI.

Bu çerçevede erkânnâme geleneğinin, Bektaşiliğin
varlığını sürdürmesindeki öneminden bahsedilmektedir (Teber 2008: 9–10). Bu bölümde
araştırmada takip edilen yöntemle ilgili verilen bilgilerden sonra, Bektaşilikteki erkânnâme
geleneği değişik boyutlarıyla ortaya konulmaktadır. Bektaşi erkânnâmelerinin ortaya çıkışını
Balım Sultan (922/1516)’a bağlayan yazar, Balım Sultan’ın Bektaşiliğe ait kuralları derleyip
dergâhta bir düzen içerisinde yaşatılmasını sağladığını ve böylece sözlü/şifahi olan Bektaşi
geleneğini yeniden düzenleyerek Bektaşiliğe önemli katkıda bulunduğunu belirtmektedir
(s. 29–30).

Bu çerçevede yazar,
konuyu erkânnâmelerde Mâtûrîdîlikle ilgili unsurlar, erkânnâmelerde Hanefilikle ilgili
unsurlar ve ekânnâmelerde Eş’arîlikle ilgili unsurlar şeklinde üç alt başlık altında ele almıştır.

Erkânnâmelerde Mâtûrîdîlikle ilgili unsurlar başlığı altında Mâturîdîliğin kalıcı etkilerinin
bulunduğu ifade dilerek, öncelikle itikâdi anlamda Ebû Mansûr Mâturîdî (333/ 944)’nin
imâm olarak kabul edilmiş olduğu belirtilmektedir. Bu çerçevede, dinin öğrenilmesinde hem
aklın hem de naklin öneminin vurgulanarak akla hakim bir rol verilmesi, imanın tanımından
hareketle iman-amel ayrımının yapılması, yine din-şeriat ayrımına dikkat çekilmesi, ayrıca
müminin daima ümitle